

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2020 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 132/2020
Processo de Licitação: 132/2020
Data do Processo: 16/11/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL FÁBIO LUIZ EGERT E JOÃO JUVENAL DE AMORIM DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Novembro de 2020, às 09:33 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 457/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 132/2020, Licitação nº 85/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PRIMEIRAMENTE, A PREGOEIRA RETIROU OS ENVELOPES PROTOCOLIZADOS NO SETOR DE PROTOCOLOS, MOMENTO NO QUAL CONSTATOU O PROTOCOLO DE TRÊS LICITANTES INTERESSADAS. ABERTA A SESSÃO, PRESENTES OS REPRESENTANTES DAS LICITANTES INTERESSADAS, PROCEDEU-SE AO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO, AS QUAIS ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO OS REPRESENTANTES DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. APÓS, OS REPRESENTANTES CONFERIRAM E RUBRICARAM A DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO APRESENTADAS. ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE À ABERTURA E ANÁLISE DO ENVELOPE DE PROPOSTA. AS PROPOSTAS ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO CLASSIFICADAS E CADASTRADAS. APÓS, OS REPRESENTANTES CONFERIRAM E RUBRICARAM AS PROPOSTAS APRESENTADAS. ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE À FASE DE LANCES, A QUAL TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE. A PREGOEIRA NEGOCIOU DIRETAMENTE COM OS REPRESENTANTES NOS LOTES EM QUE HOUVE COTAÇÃO POR APENAS UMA LICITANTE, PORÉM, OS REPRESENTANTES DECLARARAM QUE O PREÇO DE REFERÊNCIA DO EDITAL ESTAVA PRÓXIMO À REALIDADE DE MERCADO, O QUE IMPOSSIBILITOU A OFERTA DE LANCES PARA CONCEDER DESCONTO. FINALIZADA A FASE DE LANCES, SAGRARAM-SE VENCEDORAS PARA O LOTE I - CSM COMERCIO E SISTEMA DE SEGURANÇA, LOTE II - FRANCIELE CRISTINE LAMIN, LOTE III - KHRONOS SEGURANÇA PRIVADA LTDA.

LOTE: 1

Participante: 11037 - C S M COMERCIO E SERVICOS DE SISTEMAS DE SEGURANCA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 1 | CENTRAL DE ALARME ACTIVE 32 DUO LCD V3 | UN | 2,00 | JFL | 0,0000 | 467,08 | 934,16 |
| 2 | MÓDULO CENTRAL MONITORADA ALARME GPRS MGP04 | UN | 2,00 | JFL | 0,0000 | 223,60 | 447,20 |
| 3 | SENSOR PASSIVO INFRAVERMELHO IRPET 520 DUO V2 | UN | 16,00 | JFL | 0,0000 | 117,70 | 1.883,20 |
| 4 | BATERIA SELADA 12MVA-7 | UN | 2,00 | MOURA | 0,0000 | 104,88 | 209,76 |
| 5 | SIRENE BRANCA PIEZOELETRICA 12V 120DB | UN | 4,00 | JFL | 0,0000 | 18,24 | 72,96 |
| 6 | MATERIAL PARA INFRAESTRUTURA (CEIM FABIO LUIZ EGERT) | UN | 1,00 | PRÓPRIO | 0,0000 | 100,00 | 100,00 |
| 7 | MATERIAL PARA INFRAESTRUTURA (CEIM JOÃO JUVENAL DE AMORIM) | UN | 1,00 | PRÓPRIO | 0,0000 | 100,00 | 100,00 |
| 8 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ALARME (CEIM FABIO LUIZ EGERT), INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CABOS E FIAÇÃO. | UN | 1,00 | PRÓPRIO | 0,0000 | 500,00 | 500,00 |
| 9 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ALARME (CEIM JOÃO JUVENAL DE AMORIM), INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CABOS E FIAÇÃO. | UN | 1,00 | PRÓPRIO | 0,0000 | 300,00 | 300,00 |

Total do Participante -----> 4.547,28

LOTE: 2

Participante: 10769 - FRANCIELE CRISTINE LAMIN

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 10 | GRAVADOR DE IMAGENS 16 CANAIS 720P HDTV DS-7216 HGHI-F1 | UN | 2,00 | HIKVISION | 0,0000 | 914,20 | 1.828,40 |
| 11 | HD INTERNO 1TB SKYHAWK SEAGATE SEGURANÇA | UN | 2,00 | WD PURPLE | 0,0000 | 454,80 | 909,60 |
| 12 | CAMERA BULLET COLOR IR 200M 4X1 720P 2,8MM DS-2CE16CO-IRPF | UN | 32,00 | HIKVISION | 0,0000 | 125,00 | 4.000,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2020 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 132/2020
Processo de Licitação: 132/2020
Data do Processo: 16/11/2020

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 10769 - FRANCIELE CRISTINE LAMIN

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 13 | FONTE CHAVEADA 12V 5A | UN | 10,00 | INTELBRAS | 0,0000 | 103,50 | 1.035,00 |
| 14 | CONVERSOS DE VÍDEO (BALOON) | UN | 32,00 | CITROX | 0,0000 | 28,50 | 912,00 |
| 15 | RACK DE PAREDE COMPATÍVEL COM A ESTRUTURA (CEIM FÁBIO LUIZ EGERT) | UN | 1,00 | ONIX | 0,0000 | 350,00 | 350,00 |
| 16 | RACK DE PAREDE COMPATÍVEL COM A ESTRUTURA (CEIM JOÃO JUVENAL DE AMORIM) | UN | 1,00 | ONIX | 0,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 17 | MATERIAL PARA INFRAESTRUTURA CFTV (CEIM FÁBIO LUIZ EGERT) | UN | 1,00 | MATERIAL INFRA | 0,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 18 | MATERIAL PARA INFRAESTRUTURA CFTV (CEIM JOÃO JUVENAL DE AMORIM) | UN | 1,00 | MATERIAL INFRA | 0,0000 | 200,00 | 200,00 |
| 19 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CFTV (CEIM FÁBIO LUIZ EGERT), INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CABOS E FIAÇÃO. | UN | 1,00 | SERVIÇO | 0,0000 | 1.800,00 | 1.800,00 |
| 20 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CFTV (CEIM JOÃO JUVENAL DE AMORIM), INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CABOS E FIAÇÃO. | UN | 1,00 | SERVIÇO | 0,0000 | 1.000,00 | 1.000,00 |

Total do Participante -----> 12.495,00

LOTE: 3

Participante: 11038 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 21 | SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS (ALARME E CFTV IMAGEM), INCLUSO 01 (UM) SERVIÇO COM EQUIPAMENTO CHIP, 02 (DOIS) SERVIÇOS DE APLICATIVO 24 HORAS E 01 (UM) SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE IMAGEM DAS CÂMERAS DE SEGURANÇA. | MENS | 24,00 | KHRONOS | 0,0000 | 190,00 | 4.560,00 |

Total do Participante -----> 4.560,00

Total Geral -----> 21.602,28

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 26 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

FERNANDA ALVES GUESSER KOCH - - Pregoeiro(a)

RUBENS NEIS JUNIOR - - MEMBRO

REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO

CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2020 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 132/2020
Processo de Licitação: 132/2020
Data do Processo: 16/11/2020

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAFAEL RODRIGO LAMIN - - Representante

LEONARDO WIETHORN RODRIGUES - - Representante

LEONARDO WIETHORN RODRIGUES - - Representante